МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ    ШКОЛА №27»

а. НОВАЯ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

от 11.01.2022г.      №   12/2

О создании школьного спортивного клуба «Олимп»

В рамках реализации федерального проекта  «Успех каждого ребенка»,

национального проекта «Образование», в соответствии с Методическими

рекомендациями по созданию и организации деятельности школьных

спортивных клубов (совместное письмо Министерства образования и науки

РФ, Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10

августа2011 г. № МД-1077/19, № НП-02—7/4568),  Приказом

Минпросвещения РФ от23.03.2020 № 117 «Об утверждении  порядка

осуществления  деятельности школьных спортивных клубов  ( в том числе в

виде общественных объединений), не являющимися юридическими лицами»,

письмом Министерства образования и науки Республики Адыгея  №037-

10833 от  22.12.2021. приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СШ №27» спортивный клуб «Олимп».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Михель С.В.

3. Утвердить состав школьного спортивного клуба (Приложение 1):

4. Утвердить документы школьного спортивного клуба

        - Устав спортивного клуба МБОУ «СШ № 27»

          (Приложение 2).

        - план работы школьного спортивного клуба «Олимп» с

          1.01.2022 по 31.08.2022 (Приложение 3).

        - расписание работы школьного спортивного клуба

          (Приложение 4).

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по ВР А.М. Магомедову

Директор МБОУ «СШ №27»                                 М.А.Галамова